
Nro

RESISTENCIA,PROVINCIA DEL CHACO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

27/07/2022

Licitación Pública 00476
02 - SECRETARIA GENERAL DE  GOBERNACION

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las
especificaciones que se adjudica.

Saludo a Ud. (s) muy atte.

Apertura:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 4 de Agosto del 2022 a las 10:00 Horas

SEÑORES:

DPTO. CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE LA S. G. G.- OF. 17 -Lugar apertura

6°PISO - CASA DE GOBIERNO

PURen. Descripción TotalCantidadUM

3,0000EQUIPO DE PC  (INDICAR CARACTERISTICAS) UN1

Tres (3) PC de escritorio para tareas de diseño

avanzado-ediciones audiovisuales. Marca. GARANTÍA DEL

EQUIPO POR 12 MESES.

DESCRIPCIÓN DEL ESTÁNDAR: Computadora de escritorio

apta para realizar tareas de diseño complejo con

iluminación en 3D profesional como por ejemplo Lumion.

Además puede ser utilizada para manejar software de

edición de video como por ejemplo Sony Vegas, Adobe

Premier, etc.

También es apta para manejo de sistemas de información

geográfica mediante software (SIG-GIS).

GABINETE: Deberá ser de tamaño ATX y poseer las

dimensiones que permitan alojar una fuente ATX, tarjeta

de video dedicada y demás componentes internos de

manera cómoda y refrigerada, facilitando el futuro

mantenimiento y limpieza del equipo.

FUENTE DE ALIMENTACIÓN: ATX 650W Reales

LECTORA DE TARJETA DE MEMORIA SD-MINI SD-ULTRA SD: Este

dispositivo permite conectar directamente memorias

utilizadas en cámaras fotográficas y

teléfonos celulares.

UNIDAD COMBO DVD-ROM/CD-RW: Características Capacidad:

DVD: 4,7 GB (single layer)/ 8,5 GB (dual layer) mínimo

.CD: 650 MB mínimo Serial ATA Buffer/Memoria Cache: 512

KB (mínimo). Velocidad de Transferencia de Datos en

DVD: Para lectura: 21.7 GB/seg. (16x).

MOUSE: con sensor de movimiento totalmente óptico, con

al menos 2 botones y rueda de scroll. Con puerto de

conexión USB. TECLADO: Deberá ser en castellano tipo

QWERTY expandido de 101 teclas incluyendo 12 teclas de

función, teclado numérico separado y juego de 4 teclas

para desplazamiento del cursor independientes

dispuestos en forma de "T" invertida, indicadores

luminosos de actividad de mayúsculas, teclado numérico

y scrolllock. Con puerto de conexión USB.

UNIDAD DE PROCESAMIENTO (Microprocesador o también

llamado CPU): AMD Ryzen 7 (3700 X) Nota: NECESITA VIDEO

TRANSPORTE

ARptInvitacionEnBlanco1ECOM CHACO S.A. Pág. de 8



Nro

RESISTENCIA,PROVINCIA DEL CHACO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

27/07/2022

Licitación Pública 00476
02 - SECRETARIA GENERAL DE  GOBERNACION

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las
especificaciones que se adjudica.

Saludo a Ud. (s) muy atte.

Apertura:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 4 de Agosto del 2022 a las 10:00 Horas

SEÑORES:

DPTO. CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE LA S. G. G.- OF. 17 -Lugar apertura

6°PISO - CASA DE GOBIERNO

PURen. Descripción TotalCantidadUM

TRANSPORTE

DEDICADO Intel Core i7 (10ª generación)

MEMORIA: se recomienda módulos de memoria DDR4 con una

frecuencia mínima de 2400 Mhz de: 32 GB

DISCO RÍGIDO: SSD 240 GB

Tipo Serial ATA III: HDD 1TB

PLACA MADRE: El Hardware no debe restringir la

instalación de sistemas operativos (UEFI). Setup

residente en ROM con password de booteo y setup.

Control de booteo residente en ROM, con posibilidad de

booteo desde DVD-ROM, CD-ROM, disp. USB. Capacidad de

booteo remoto a través de la conexión LAN.

Reloj en tiempo real con batería y alarma audible.

Audio: Chipset integrado, los conectores también deben

estar disponibles en el frente del gabinete

Se debe contar con la posibilidad de habilitar en el

bios la opción de virtualización

PUERTOS INCORPORADOS: Placa de Red ethernet 10/100

/1000 Mbit/s (chipset integrado) Al menos 2 puertos

Serial ATA II. Al menos 6 Puertos USB con sus

conectores externos en gabinete. Dos de los puertos USB

deben estar disponibles en el frente del gabinete.

Puerto USB 3.0

Puerto M.2

Al menos 1 ranura PCI. Nota: la placa madre deberá

incluir los slots necesarios de memoria RAM para la

utilización de dual channel

PLACA DEDICADA A VÍDEO: Geforce GTX 1660 Super o GTX

1660 Ti

Radeon Rx 5600 XT

Geforce GTX 2070 Super

Radeon Rx 5700 XT

SISTEMA OPERATIVO: Versión OEM de Windows 10

Profesional (x64) (OEM significa “Original Equipament

Manufacturer”, suele ser más económica pero queda

asociada al hardware del equipo.)

SOFTWARE DE OFICINA: Versión gratuita de prueba de

Microsoft Office 365 (prueba gratis por un mes)

TRANSPORTE

ARptInvitacionEnBlanco2ECOM CHACO S.A. Pág. de 8



Nro

RESISTENCIA,PROVINCIA DEL CHACO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

27/07/2022

Licitación Pública 00476
02 - SECRETARIA GENERAL DE  GOBERNACION

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las
especificaciones que se adjudica.

Saludo a Ud. (s) muy atte.

Apertura:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 4 de Agosto del 2022 a las 10:00 Horas

SEÑORES:

DPTO. CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE LA S. G. G.- OF. 17 -Lugar apertura

6°PISO - CASA DE GOBIERNO

PURen. Descripción TotalCantidadUM

TRANSPORTE

SOFTWARE ANTIVIRUS: Gratuito

3,0000MONITOR 22" UN2

TRES (3) MONITORES PARA DE DISEÑO AVANZADO-EDICIONES

AUDIOVISUALES. MARCA. GARANTÍA DEL EQUIPO POR 12 MESES.

CARACTERÍSTICAS GENERALES:

Tiempo de respuesta: no mayor a 2 ms.

Brillo: no inferior a 250 cd/m2.

Relación de contraste: no menor de 1000:1.

16,7 millones de colores

Alimentación eléctrica: de 220V-50 HZ.

Certificación de que el producto presenta ventajas

ambientales en el diseño, producción, uso de la energía

y/o reciclaje, emitido por organismos internacionales.

Ej: Energy Star.

Deberá cumplir con la norma “ISO 13406-2 – Clase I” (es

decir cero (0) pixeles fallados de cualquier tipo).

TECNOLOGÍA: LED

TIPO: WIDE

TAMAÑO: Similar o Superior a 22-24”

RESOLUCIÓN MÍNIMA: 1920 x 1080 o superior

PUERTOS INCORPORADOS: Puerto HDMI

DESEABLE: Sin necesidad de transformadores externos Se

proveerán los cables correspondientes para la

alimentación eléctrica y la interconexión con la unidad

central de proceso.

1,0000IMPRESORA LASER - ESPECIFICAR CARACTERISTICAS UN3

UNA (1) IMPRESORA PARA USO DE OFICINA CON VOLUMEN MEDIO

DE PROCESAMIENTO DE HOJAS. MARCA. GARANTÍA DEL EQUIPO

POR 12 MESES.

DESCRIPCIÓN DEL ESTÁNDAR: Equipos de impresión de

documentos administrativos para ser utilizado por no

más de diez usuarios y preparado para imprimir de 4000

hasta 6.000 páginas mensuales.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: las características

detalladas son una referencia para tener en cuenta como

base tecnológica y se recomienda que las mismas sean

similares o superiores con el objetivo de lograr un

TRANSPORTE

ARptInvitacionEnBlanco3ECOM CHACO S.A. Pág. de 8



Nro

RESISTENCIA,PROVINCIA DEL CHACO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

27/07/2022

Licitación Pública 00476
02 - SECRETARIA GENERAL DE  GOBERNACION

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las
especificaciones que se adjudica.

Saludo a Ud. (s) muy atte.

Apertura:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 4 de Agosto del 2022 a las 10:00 Horas

SEÑORES:

DPTO. CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE LA S. G. G.- OF. 17 -Lugar apertura

6°PISO - CASA DE GOBIERNO

PURen. Descripción TotalCantidadUM

TRANSPORTE

equipo de buenas prestaciones.

PERFIL DE EQUIPO: Se deben seleccionar las opciones que

mejor se ajusten a las necesidades del usuario para

conformar el tipo de impresora más conveniente.

FUNCIÓN: Multifunción implica que el equipo cuenta con

la capacidad de digitalizar imágenes (escáner, fax,

copiadora). Es importante destacar que esta opción

(multifunción) implica un equipo más costoso y por ello

sólo es justificable en los casos que lo ameriten.

Sólo Impresión

TIPOS DE IMPRESIONES:

Se deberá tener en cuenta, a la hora de seleccionar un

equipo que imprima blanco y negro o color, según el

tipo de tarea para el cual será destinado.

En este sentido, se recomienda impresoras

monocromáticas cuando los documentos sean de carácter

estrictamente administrativos (notas, providencias,

etc) a fin de economizar en el costo de adquisición del

equipo y los insumos.

Por otra parte, las impresoras policromáticas serán las

recomendadas cuando las tareas realizadas por las

mismas, contengan gráficos, dibujos, imágenes, etc.

Monocromática (SOLO NEGRO)

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: Laser

CARACTERÍSTICAS: Marcar solo el perfil de equipo que

corresponda según lo seleccionado anteriormente:

 SOLO IMPRESIÓN - LÁSER

MONOCROMÁTICA

VELOCIDAD DE IMPRESIÓN: 30/40 ppm

RENDIMIENTO TONER MENSUAL: aprox. 2.000 PAG.

CICLO DE TRABAJO MÁXIMO: Max. 30.000 pag. mensuales

RESOLUCIÓN DE IMPRESIÓN: 600 x 600 hasta 1200 x 1200

dpi

CAPACIDAD DE MEMORIA: 256 MB min.

VOLUMEN MENSUAL DE TRABAJO: 4.000 a 6.000 pag.

TAMAÑO DE IMPRESIÓN DE HOJA: Legal o mayor

BANDEJA PRINCIPAL: 250 hojas o más

TRANSPORTE

ARptInvitacionEnBlanco4ECOM CHACO S.A. Pág. de 8



Nro

RESISTENCIA,PROVINCIA DEL CHACO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

27/07/2022

Licitación Pública 00476
02 - SECRETARIA GENERAL DE  GOBERNACION

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las
especificaciones que se adjudica.

Saludo a Ud. (s) muy atte.

Apertura:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 4 de Agosto del 2022 a las 10:00 Horas

SEÑORES:

DPTO. CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE LA S. G. G.- OF. 17 -Lugar apertura

6°PISO - CASA DE GOBIERNO

PURen. Descripción TotalCantidadUM

TRANSPORTE

CONECTIVIDAD: puerto USB 2.0 y Ethernet

INSUMOS: Debe poder conectarse a la red de suministro

de energía eléctrica de 220V – 50 Hz. Debe incluirse

los insumos de impresión, cables de conexión del equipo

con la CPU, los de alimentación eléctrica, software de

instalación con licencia de uso perpetuo y todo otro

elemento necesario para el normal funcionamiento del

equipo. Debe incluirse manuales en español.

1,0000IMPRESORA LASER COLOR (INDICAR CARACTERISTICAS).- UN4

UNA (1) IMPRESORA PARA USO DE OFICINA CON VOLUMEN ALTO

DE PROCESAMIENTO DE HOJAS. MARCA. GARANTÍA DEL EQUIPO

POR 12 MESES.

DESCRIPCIÓN DEL ESTÁNDAR: Equipos de impresión de

documentos administrativos para ser utilizado de 10

hasta 20 usuarios y preparado para imprimir hasta

10.000 páginas

mensuales.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: las características

detalladas son una referencia para tener en cuenta como

base tecnológica y se recomienda que las mismas sean

similares o

superiores con el objetivo de lograr un equipo de

buenas prestaciones.

PERFIL DE EQUIPO: Se deben seleccionar las opciones que

mejor se ajusten a las necesidades del usuario para

conformar el tipo de impresora más conveniente.

FUNCIÓN: Multifunción implica que el equipo cuenta con

la capacidad de digitalizar imágenes (escáner, fax,

copiadora). Es importante destacar que esta opción

(multifunción) implica un equipo más costoso y por ello

sólo es justificable en los casos que lo ameriten.

Sólo Impresión

TIPOS DE IMPRESIONES: Se deberá tener en cuenta, a la

hora de seleccionar un equipo que imprima blanco y

negro o color, según el tipo de tarea para el cual será

destinado.

En este sentido, se recomienda impresoras

TRANSPORTE

ARptInvitacionEnBlanco5ECOM CHACO S.A. Pág. de 8



Nro

RESISTENCIA,PROVINCIA DEL CHACO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

27/07/2022

Licitación Pública 00476
02 - SECRETARIA GENERAL DE  GOBERNACION

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las
especificaciones que se adjudica.

Saludo a Ud. (s) muy atte.

Apertura:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 4 de Agosto del 2022 a las 10:00 Horas

SEÑORES:

DPTO. CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE LA S. G. G.- OF. 17 -Lugar apertura

6°PISO - CASA DE GOBIERNO

PURen. Descripción TotalCantidadUM

TRANSPORTE

monocromáticas cuando los documentos sean de carácter

estrictamente administrativos (notas, providencias,

etc) a fin de economizar en

el costo de adquisición del equipo y los insumos.

Por otra parte, las impresoras poli cromáticas serán

las recomendadas cuando las tareas realizadas por las

mismas, contengan gráficos, dibujos, imágenes, etc.

Policromáticas (COLOR)

TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: Laser

CARACTERÍSTICAS: Marcar solo el perfil de equipo que

corresponda según lo seleccionado anteriormente:

SOLO IMPRESIÓN - LÁSER

POLICROMÁTICA

VELOCIDAD DE IMPRESIÓN: Negro y Color: 30 pag. por

minuto (ppm)

RENDIMIENTO TÓNER MENSUAL: Negro: 2.000 PAG.; Color

1.400pag.

CICLO DE TRABAJO MÁXIMO: Max. 70.000 pag. mensuales

RESOLUCIÓN DE IMPRESIÓN: 600 x 600 dpi

CAPACIDAD DE MEMORIA: 256 MB min.

VOLUMEN MENSUAL DE TRABAJO: 4.500 a 10.000 pag.

(Promedio)

TAMAÑO DE IMPRESIÓN DE HOJA: Legal

BANDEJA PRINCIPAL: 250 hojas o más

CONECTIVIDAD: puerto USB 2.0 y Ethernet

INSUMOS: Debe poder conectarse a la red de suministro

de energía eléctrica de 220V – 50 Hz. Debe incluirse

los insumos de impresión, cables de conexión del equipo

con la CPU, los de alimentación eléctrica, software de

instalación con licencia de uso perpetuo y todo otro

elemento necesario para el normal funcionamiento del

equipo. Debe incluirse manuales en

español.

3,0000CABLE HDMI.- UN5

UNA (3) CABLES HDMI 1.5 - BUENA CALIDAD - MARCA

Adquisición de tres (3) equipos informáticos, una (1)

impresora láser monocromática, una (1) impresora láser

TRANSPORTE

ARptInvitacionEnBlanco6ECOM CHACO S.A. Pág. de 8



Nro

RESISTENCIA,PROVINCIA DEL CHACO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

27/07/2022

Licitación Pública 00476
02 - SECRETARIA GENERAL DE  GOBERNACION

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las
especificaciones que se adjudica.

Saludo a Ud. (s) muy atte.

Apertura:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 4 de Agosto del 2022 a las 10:00 Horas

SEÑORES:

DPTO. CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE LA S. G. G.- OF. 17 -Lugar apertura

6°PISO - CASA DE GOBIERNO

PURen. Descripción TotalCantidadUM

TRANSPORTE

a color y tres (3) cables HDMI.

Solicitado por la Dirección Unidad Oficina del Sr.

Gobernador, Autorizado por Resolución Nº 952/22 de la

SGG.

TOTAL GENERAL

ARptInvitacionEnBlanco7ECOM CHACO S.A. Pág. de 8



Nro

RESISTENCIA,PROVINCIA DEL CHACO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

27/07/2022

Licitación Pública 00476
02 - SECRETARIA GENERAL DE  GOBERNACION

Sírvase cotizar precio por el suministro que se indica a continuación de acuerdo con las
especificaciones que se adjudica.

Saludo a Ud. (s) muy atte.

Apertura:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 4 de Agosto del 2022 a las 10:00 Horas

SEÑORES:

DPTO. CONTRATACIONES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE LA S. G. G.- OF. 17 -Lugar apertura

6°PISO - CASA DE GOBIERNO

PURen. Descripción TotalCantidadUM

TRANSPORTE

Plazo Entrega:

Mantenimiento de la oferta:

Queda Ud. invitado

Saludo a Ud. Atte.

Inmediato

Día/s30

Condiciones de pago: SEGUN ART. 9º DEL PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES

Otras condiciones: VER PLIEGOS

Lugar y fecha ___________________________
Firma proponenteFirma Responsable Dir. Administración

ARptInvitacionEnBlanco8ECOM CHACO S.A. Pág. de 8


